facta est: ita veniens in hoie p̄ sacra-
mentum: operat̄ vitam gratie. Jo. vi.
Qui māducat hunc panem viuet in e-
ternum. Preterea idē Tho. addit.
Qd̄ illum effectū quē passio x̄pi fecit
mundo hoc sacramētuz idē faciat in
hoie bñ disposito. Jo. vi. Si q̄s mandu-
cauerit ex hoc pane: viuet in eternum
Et magister. iij. di. iij. Nemo suis
meritis potuit ingredi paradisū. Nec
circuncilio nec baptisim⁹ apuit ianuā
regni celestis: nisi hostia salutaris. Ji-
le. Qd̄ ptz exēplis. Primo hugonis
de. s. victo. Qui dum infirmaret gra-
uiter ⁊ nulluz sumeret cibū: petijt cor-
pus x̄pi. Fratres aut̄ nolētes euz con-
tristari: obtulerunt ei hostiaz non con-
secratas. Qd̄ p̄pendēs cepit clamare
Misereat̄ vestri de⁹. Cur me decipe-
re voluistis. Iste nō est deus me⁹. Ut
atem obtulerunt ei sacramentū. ⁊ nō
volens recipere: oculis in celū leuatis
sic orauit. Ascendat fili⁹ ad patrē: et
spūs reuertat̄ ad deū q̄ fecit illū. Inē
hec verba. animā efflauit et sacramen-
tuz disparuit. Preterea exempluz hi-
larij episcopi pictauiensis. Cum esset
missus in exilium ab Arrianis in fris-
giāz vitra mare. filius sua Afrā scri-
psit patri epistolam de francia: digna
retur dare ei virum. Qui rescripsit q̄
erat contentus. sed expectaret aduen-
tum suū. Reuersus in patriāz filia pe-
tit promissum impleri. R̄ndit pater.
Veni cras in ecclesiam: et euz tibi da-
bo. Sed prepara te diligenter. Filia
in mane cōtulit se ad ecclesiā. Pater
vero post cōsecrationē fecit vocari an-
te se filiā. Tempus inquit venit filiā
tibi quod promisi. Es ne contenta
de illo quē tibi dederō. Ero inq̄t filia
Pater hostiā consecratam obtulit fi-
lie interrogans an esset contenta ac-
cipere filiū dei pro iponso. Dixit filia
q̄ sic. Quo sumpto cecidit mortua ad
pedes patris. Et sic ad celuz volauit.
Sc̄da vtilitas ⁊c. De conse. di. ij.
Cū om̄e crimē atq̄ peccatū: oblati-
s deo sacrificijs: deleat̄. ⁊ Inno. de offi-

Feria sexta

elo mlt. iij. par. c. vlti. dicit. Si digne
sumatur eucharistia: a malo liberat
et confirmat in bono: venialia delet et ca
uet mortalia. Que conclusio probatur per
Tho. iij. di. xij. Et Jo. vi. Qui mandu
cat me vivit propter me. s. vita gratie.
Unde Ber. ordinavit quod monachi sepe
se cōdicarent: ut sic a peccatis p̄serva
rētur. Idez legit de eo. Qui cū p̄dica
caret Meli quedā mulier a diabolo
fornicata p. vi. menses cōtinuos in p
prio lecto viro ignorante. In. vij. autē
mense in se reuēsa expavit quod secum
teneret demonē. Audiens hō adlien
tum. Ber. intimavit ei rem Quo au
dito populo audiente et luminib⁹ accē
sis publice anathematizavit demonē
et mulier i p̄cepit facere sepe cōionez
Qua nichil melius contra demonē
et peccata. Quā faciens liberata est.
¶ Tertia utilitas et ps. Panis cor
hoīs cōfirmet idem. Si ambulauero
et. vlt. es scz p̄ sacramentuz. Exem
pluz: uidei pueri. Qui missus a patre
in fornacem eo quod se munitarēt cuz
alijs xpianis. Liberatus ē virtute il
lius sacramēti. Et pater exustus ē in
eadem. ¶ Quarto et. Alber. vbi su
pra. Ponit hanc mirabilez conclusio
nem memorie retinendā. Quā cum q̄s
digne cōmunicat: fit particeps oīz ba
noz que xps operat⁹ est in vita sua.
Jeiuando: discurrendo: orando: pre
dicando: lacrimando: et quod in die
parascenes sustinuit. Prterea partici
pat de oībus bonis totius ecclesie: et
omniū sanctorū q̄ sunt in celo. ¶ Quin
ta. et. Augmentatio certe omniū vir
tutū sūt charitas fidei spei. Attestan
te. Tho. Qui ad instantiam Urbani
pape: solus in ecclesia officiuz de hoc
sacramento composuit di. Quid pre
ciosius hoc cōmuniō eē pot: in quo tot
peccata purgātur virtutes augentur
et mens omniū sp̄salium charisma
tum impugnat Tertiuz dicitur et.
Ex s̄: p̄f. li. ij. Cl. ij. q. iij. Quattuor
sūt ḡna p̄sonaz q̄ non p̄nt cōicari: nec
recipi debēt, ad cōmunionē ¶ Primū

gentis sunt publici vsurarij. q̄ bonis
alioz iniuste vsurpant Et ratio q̄re
non p̄nt cōicari: quia sunt excōicati s̄
iure Unde raymū. i. s̄. d. q̄ curati debēt
facē trīs P̄rio n̄ debēt recipe ad cōio
nē. Sc̄do nō recipe eoz oblationē Sz
q̄ hec dona: hec mīera destruit m̄s
duz ¶ Tertiū debēt denegare eis. ec
clesiasticā sepulturā: ut patet etiā p̄
sacros cano. di. xlvj. c. nullas. Extra
de vsuris. c. qz. c. quāqz. li. vi. Sz talis
vbi debet poni. O sacrista domicilij.
Mortuus est talis vsurarius vis tua
ecclesie sepeliri. Clama non. Sic dic p̄
omnes conuentus. Sz vbi. d. z. poni. Je
re. xij. Sepultura alini. et c. Exemplū
vsurarij q̄ sub furca p̄ asinum depō
tus ē. ¶ Sc̄dm sunt omnes concubine et
meretrices q̄ actualit̄ cū p̄cubarijs
stant: aut in eadez domo habitant: et
ratio ē Tho. iij. di. ix. ar. iij. di. Ad
hoc q̄ quis se digne cōicet opz q̄ duo
habeat. Primuz ut xpo cōiugat per
amorē talē amorē n̄ hz talis vir nec
mlier: s̄z libūinice ¶ Paup̄ xpe Sc̄bz
est ut mēs cōicāris ferat̄ actū in deū
iuxta illō ecclesie. Surfuz corda. Sz
nō pōt talis facere per carnale p̄ctm
mēs humana desinit: ut ad superna
ferri non possit. Sz dicit. Nāq̄d pos
sum tenere eā in domo h̄is voluntas
tē non tāgē di eā R̄ideo q̄ nō duplici
rōne. P̄rio ratione mali exēpli. Sc̄do
rōne piculi: qz vulgo d̄r ignis ppe pa
leā non bene stat. ¶ Tertiuz et. q̄bus
cōio ē denegāda sūt lufores q̄ ad car
tas et datos ludunt q̄n ducūt in cōsue
tudinē. Exemplū de muliere deuota
q̄ post mortē m̄ris ofonibus instabat
ut sciret de statu ei⁹. Apparuit ei di.
Sū dānata: qz vixi d̄ pecunio: acq̄sist
p̄ iniustū lucrū indi. ¶ Quartū gen⁹
hoīm sūt illi q̄ nō sūt p̄fessi nec p̄fiteri
volunt in hac q̄dragesima p̄ p̄ns nec
cōicant. qz tales fuissime peccāt sm
do. q̄ntuplici rōne. Primo rōne offen
siois. Nā de illis q̄ non receperūt di
scipulos xpi. Sz Lu. x. Amen dico vo
bis q̄ remissus erit in die illa sodes

me q̄ illi ciuitati q̄ nō recepit vos. Si
offendit em̄ deū q̄ non recepit discipu
los xp̄i. q̄tuz offendit q̄ nec ip̄m xp̄m
recipit. Qd̄ facit ille infamis q̄ confi
teri non vult. An̄ conquerit. Jo. i. In
pp̄ria venit et sui. r̄c. i. xp̄iani redem
pti sanguine xp̄i: eo q̄ non receperūt
Secō rōne indispositiōis. Quidā em̄
applaudunt sibi di. Opater. Meli⁹ ē
non recipere corp⁹ xp̄i q̄ indigne cō
municare. Quāuis hoc sit verum: qz
vt habet̄ Math̄. xv. Non est bonum
sumere panē filioꝝ: id est hominū iu
stoz r̄c. Tñ valde debent contristari
q̄ sint canes. et receptacula immun
da: et vasa mortis q̄ deberēt esse vasa
gratie. Tertio rōne subiectionis q̄
plenerat in pctō. subicit̄ dyabolo et
expellit xp̄z quē nō vult in se regnare
Quarto rōne p̄tectionis. ambulās
viam piculosam valde dolet si non hz
p̄tectorē. homo est in via piculosa in
imicoꝝ demonum. iuxta illud. Multi
bellantes r̄c. An̄ indiget p̄tectione. s.
cōionis et sacramento altaris. de quo
Dauid. Parasti in cōspectu meo r̄c.
Eos. s. demones q̄ tribu. r̄c. hāc p̄
tectione fugit in p̄sentia pauper foru
natus pctōr q̄ cōionē non intendit su
mere. Quinto rōne exclusionis: q̄ dño
hospiciū negat: merito et ipse dene
gabit illi ia nuq̄ regni celestis. Lu. x.
Qui me erubuerit hunc fili⁹ r̄c. Sed
pctōr qui confiteri et p̄municari non
vult in hoc pascha: hospiciū denegat
xp̄o. An̄ et ab ipso denegabit hospiciū
p̄diti. Practica. Disponē ergo de cō
scientia tua: vt digne posesis in die pa
sche ad mēsa dñi creator̄ tui cōicari
vt recipiaris ab eo in mensa celesti.

In die parasceues. Sermo de passi
one dñi nostri iesu xp̄i deuotissimus.

Hodie si voces
deus audieritis nolite ob
durare corda vestra. ps.
xciiij. Qz gratia domini est funda:

mentum omnium virtutum sine qua ne
mo operari potest opus meritorū: vi
te eterne vt dicitur Joh. xv. Sine me
nichil potestis facere. Et de conse. de
stin. iij. c. Placuit. Et Tho. i. ij. q. cix.
Ideo opus est habere ipsam gratiaz.
Unde volēs more solito recurrere ad
Mariam occurrit michi Sabuel an
gelus dicens. Noli eaz salutare: sed
ipsam dimitte: quia animus eius in a
maritudine est. iij. Reg. iij. Quia si
eam salutaueris Aue ab a: q̄ sine et
ve deriuatur: dicet noli dicere Aue
quia mulier infelix ego sum: i. Reguz
i. Si dixeris gratia plena. Respon
det. Immo amaritudine et doloribus
plena. Dominus tecum. Respondet.
Immo est iter iudeos. Benedicta tu
in mulieribus. Immo maledicta sum
Benedictus fructus ventris tui. Re
spondet immo maledictus inter iude
os. Unus appellat eum malefactorē
alius sediti osum: alius blasphemato
rem vt vermis et non homo. Oppro
brium hominū et abiectio plebis. Et
quo apparet cytharam illam angeli
ce salutationis esse conuersam in lu
ctum. Ideo dimitte nec salutes o pre
dicator. Sed nihilominus cruz ea. iux
ta crucem maneat. Ipsam meditan
do: ipsam adorando: ipsam salutādo
et eius auxilium implorando et dicē
do: O cruz aue spes vnica: hoc passio
nis tēpore r̄c. Et adoram⁹ te chuste.
Hodie si vocem. r̄c. Si oculo intelle
ctus volumus hodie deuote contem
plari acerbissimos dolores nostri re
demptoris: profecto inueniemus q̄
omnis creatura nos ad lachrymas in
uitat. Primo ecclesia que nigris indu
ta: et altaribus demidata: campanis
et canticis leticie priuata: sponsū suū
plozat. T̄ren. i. Ploras plorauit in no
cte et lachryme sunt in maxillis eius
Non est qui consoletur eam. CSe
cundo sol qui hodie suos abscondit ra
dios. Math̄. xxvij. A sexta hora te
nebre facte sunt super vniversam ter
ram. Quod videns Dyonisius atqz
r̄ ij